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SMYL-liiton 20. Kunniamerkonomi 
Yrittäjä Jalo Paananen      sivu 6

Työttömyysturvaan liittyviä 
muutoksia 2024         sivu 4

kuvassa Jalo Paananen ja Markku Mikkola

Suosittele jäsenyyttä, Liity jäseneksi
– saat edun majoitushinnasta 
Primehotels-hotelleissa.
Lue tarkemmin lehden takakannesta.
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MARKKU MIKKOLA
HALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

Tekoäly tulee – oletko valmis?

Opin, että tekoäly tai toiselta nimeltään apuäly perustuu eritasoisille ohjel-
mille esimerkiksi chatGPT-alustalla toimiviin, selaimeen tai puhelimeen 
ladattaviin tekoälysovelluksiin. Ohjelmia on eri tasoisia: on ilmainen ohjelma 
peruskäyttöön ja on kuukausimaksullisia ohjelmia laajempaan palveluun. 
Maksulliset ohjelmat tarjoavat mm. kuvaohjelmia ja jopa liikkuvia kuvia. 
Kuvaohjelmalla voi vaikkapa yhdistellä eri aiheita. Käytännössä tekoäly hakee 
tiedostoista ja piirtää pyydettyihin aiheisiin liittyviä kuvia ja yhdistelee niitä. 
Voidaan pyytää vaikka omakuva Mount Everest -vuoren huipulla! Ja hetkessä 
syntyy kuva. Aina pitää muistaa, että tekoäly on ns. hallusinaatiotoimija. Kun 
tekoälyltä kysyy jotain tietoa, kone hakee asiaan liittyviä tietoja eri tiedostoista 
ja vastaa sen mukaan, mitä tietoja asiasta on eniten mainittu – ei siis välttä-
mättä oikeita tietoja. Elikkä tekoälyn vastaukset esimerkiksi faktatiedoissa pitää 
aina tarkistaa.   

Itse innostuin tekoälyn toimintaan käytännön esimerkin pohjalta. Sain tilai-
suuden pyytää tekoälyltä puheen Sotainvalidien Perinneyhdistyksen juhlaan. 
Aiheeksi annoin Sotainvalidien Veljesliiton toiminnan purkautumisen ja 
Perinnetyön alkamisen. Ei mennyt minuuttiakaan, kun juhlapuhe oli valmis ja 
niin isänmaallinen, sotainvalidien työtä arvostava ja perinteen siirron tärkeyttä 
korostava, että minulle tuli tippa silmään. Itse en tällaista puhetta pystyisi 
tekemään kuin suuren tuskan ja päivän työn jälkeen! Huippua.

Tekoälystä on puhuttu  paljon – tietoa kannattaa hakea. Olen lukenut jonkun 
maailmankuulun ajattelijan sanoneen, että tekoäly on ihmiskunnan suurin 
uhka. Toisaalta tekoäly tarjoaa uusia mahdollisuuksia, tehostaa toimintaa, 
tuottaa kustannussäästöjä ja parantaa palvelujen saatavuutta.

Saattaa olla, että seuraava pääkirjoitus voi olla tekoälyllä kirjoitettu.

Paljon Onnea tänä keväänä valmistuville kaupallisen tutkinnon suorittaneille 
kuin myös kaikille ylioppilaille! Teille tekoäly tulee olemaan osa elämän 
työvälineitä. 

Toivotan kaikille oikein hyvää kesää! 

 Päivitä osoitetietosi ja ilmoita sähköpostiosoitteesi: Päivitä osoitetietosi ja ilmoita sähköpostiosoitteesi: www.smyl.fi/Jäsenyys/Päivitä tietosi 

 Olethan maksanut kalenterivuoden 2024 jäsenmaksun?
 Vuoden 2024 jäsenmaksulaskut postitettiin marras-joulukuun vaihteessa samassa kirjekuoressa 
 Merkonomi News 4 2023 -lehden kanssa. Eräpäivä oli 2.1.2024.

Pääkirjoitus8

Vuoden 2023 ja 2024 ensimmäisissä Merkonomi News -lehdissä oli artikkelit tekoälystä. Artikkeleiden kirjoittajat 
käsittelivät tekoälyn vääjäämätöntä leviämistä yhteiskunnan kaikille alueille ja tekoälyn säätelyä palvelemaan 
ihmiskuntaa sekä tekoälyn eettisiä ulottavuuksia.

Aihe on kiinnostava ja kirjoitukset jäivät mieleeni, tosin hetkeksi vielä taka-alalle. Muutama viikko sitten asuin-
alueeni paikallislehdessä oli ilmoitus Kouvolan kaupungin järjestämästä avoimesta luennosta, aiheena tekoäly. 
Luennoitsijana toimi Kaakkois-Suomen ammattikorkekoulu Xamk:n projektipäällikkö Carine Fabritius. 
Osallistuin luentoon ja se oli erittäin mielenkiintoinen ja valotti tekoälyn toimintaperiaatteita. 
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SMYL-liiton 
risteily Visby
PERJANTAI – SUNNUNTAI
14.6. – 16.6.2024

Hintaan sisältyy: Helsinki–Visby -risteily 
valitussa hyttiluokassa sekä ateriapaketti 
(sis. yksi illallinen ja yksi aamiainen 
menomatkalla, jotka on varattava 
jokaiselle matkustajalle).

Tee varauksesi suoraan Matka-Agenteilta:
– Hanna Kallio, puhelin 09 2510 2084, hanna.kallio@matka-agentit.fi
– Kerro, että varaat risteilyn SMYL-kiintiöstä.
   HUOM! Ilmoittautumisen yhteydessä kerrottava:      
   nimi (siinä muodossa kuin passissa), syntymäaika,
   matkapuhelinnumero, sähköpostiosoite, koti-
   osoite, mahdolliset erikoisruokavaliot.
– Tee varauksesi heti
– Maksut varattaessa.
– Muista ottaa passi tai henkilökortti mukaasi.

Kysy mahdollisia vapaita paikkoja, lähde mukaan 
kesäristeilylle!

Kannen kuva: 
Heikki Kunnas
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Huom!  Yhteydenotot työsuhdejuristeihin SMYL-liiton   
  kautta. Tarkastamme jäsenyyden voimassaolon.

Toimistossamme palvelevat juristit:
AA, VT, OTT Esa Schön
AA Max Lindholm
AA, VT Tomás O’Shaughnessy
AA, VT Otso Nykänen
OTM Heli Koivukallio
OTM Magda El Agoz
OTM Ella Laine

1.1.2024 alkaen muun muassa työttömyysturvan 
omavastuuaika piteni viidestä (5) päivästä seitsemään 
(7) päivään. 

Omavastuuajalla tarkoitetaan työttömyysturvan alus-
sa asetettavaa jaksoa, jonka ajalta ei makseta ansio-
päivärahaa. Seitsemän päivän omavastuuaika vastaa 
noin puoltatoista viikkoa. 

Lisäksi lomakorvauksen jaksottamiseen on tullut 
muutoksia. Kyseinen muutos koskee työsuhteita, 
jotka ovat päättyneet 1.1.2024 tai sen jälkeen. 
Lomakorvauksen jaksottaminen tarkoittaa sitä, että 
jos henkilöllä on työsuhteen päättyessä pitämättö-
miä lomapäiviä, niistä maksettava lomakorvaus siir-
tää työttömyysturvan alkamista korvausta vastaaval-
la ajalla. Esimerkiksi yhden kuukauden palkan suurui-
nen lomakorvaus siirtää ansiosidonnaista noin kuu-
kaudella. Jaksotuksen jälkeen alkaa vielä edellä 
mainittu omavastuuaika. Aiemmin lomakorvauksella 
ei ollut vaikutusta ansiopäivärahaoikeuden 
alkamiseen. 

Uusi lakimuutos vaikutti myös kansaneläkeindeksin 
jäädytykseen. Kansaneläkeindeksin jäädyttämisestä 
seuraa se, etteivät etuudet joitain poikkeuksia lukuun 
ottamatta nouse kuluttajahintojen nousun myötä. 
Tämä jäädytys on voimassa vuosina 2024–2027.

Huhtikuun 1. päivä työttömyysturvan lapsikorotukset 
poistettiin. Lisäksi työttömyysturvan 300 euron suo-
jaosuus poistettiin. Tämä tarkoittaa sitä, että työttö-
myysjaksolla saatu palkka vaikuttaa heti päivärahan 
suuruuteen.

Työsuhdejuristien palsta
8

Työttömyysturvaan liittyviä muutoksia vuonna 2024

Tällä hetkellä eduskunnassa on käsittelyssä vielä eri 
muutoksia, jotka vaikuttaisivat työttömyysturvaan. 
On tarkoitus, että vuorotteluvapaajärjestelmä sekä 
aikuiskoulutustuki lakkautettaisiin. Muutos tulisi tämän-
hetkisen tiedon mukaan voimaan 1.8.2024 alkaen.

Ansiopäivärahaan oikeuttava työssäoloehto ja työttö-
myyskassan jäsenyysehto pitenevät kuudesta (6) kuu-
kaudesta 12 kuukauteen. Edellä mainittu muuttuu 
2.9.2024. Asiasta on jo päätetty eduskunnassa. 

Lisäksi työttömyysturvan työskentelyedellytys eurois-
tetaan, eli muutetaan tuloperusteiseksi. Aiemmin työs-
säoloehdon täyttyminen edellytti vähintään 18 tun-
nin työskentelyä viikossa noin puolen vuoden ajan, 
mutta jatkossa edellytetään, että henkilö on ansain-
nut kuukaudessa tietyn minimipalkan verran (930 eu-
roa kuukaudessa).

Ansiopäivärahan tasoa aiotaan porrastaa. Päiväraha 
laskee 80 % tasolle kahdeksan (8) työttömyysviikon 
jälkeen (noin kaksi kuukautta) ja 75 % tasolle 34 työttö-
myysviikon jälkeen (n. kahdeksan kuukautta). Muutos 
on tällä hetkellä eduskunnan käsittelyssä, ja sen olisi 
tarkoitus tulla voimaan 2.9.2024 alkaen. 

Myöskään työskentely palkkatuella ei jatkossa kerrytä 
työssäoloehtoa. Osasta työttömyysturvan ikäsidonnai-
sista poikkeussäännöistä aiotaan luopua. Muutokset 
ovat eduskunnassa käsittelyssä.

Ella Laine
Lakimies, OTM

Asianajotoimisto Aika

Työttömyysturvaan on tullut/tulossa useita lakimuutoksia vuoden 2024 aikana.

Asianajotoimisto Aika 
Työsuhteeseen perehtyneet juristit neuvovat 
mielellään liiton jäseniä kaikissa työsuhteeseen 
liittyvissä asioissa. 
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SMYL ry:n kevätliittokokoukseen 
osallistui kokousedustajia ja kokousväkeä 
liiton yhdistyksistä ympäri Suomea: 
Helsingistä, Kouvolasta, Kymenlaaksosta, 
Porista, Savo-Karjalasta, Tampereelta ja 
Turusta.

Liittokokouksen puheenjohtajana toimi 
Rauni Mononen Helsingin Merkonomeista.

Liittokokous käsitteli sääntömääräiset asiat ja 
hyväksyi vuoden 2023 toimintakertomuksen 
ja tilinpäätöksen sekä myönsi tilivelvollisille 
vastuuvapauden.

Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto - SMYL ry:n kevätliittokokous 
lauantaina 4. toukokuuta, Solo Sokos Hotel Helsinki

Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto - SMYL ry:n 
hallituksen puheenjohtaja Markku Mikkola ojensi 
onnittelupuheen kera vuoden 2024 Kunniamerkono-
midiplomin Jalo Paanaselle.

– Liitto on valinnut Kunniamerkonomeja vuodesta 
2003 lähtien. Koronan vuoksi jäi kaksi vuotta väliin, 
jolloin valintaa ei suoritettu. Kunniamerkonomit 
ovat merkonomin tutkinnon suorittaneita henkilöitä, 
jotka julkisessa tehtävässä tai julkisuudessa tuovat 
avoimesti esiin merkonomikoulutuksensa ja ovat siten 
esikuvina merkonomeille. Tähän pariinkymmeneen 
vuoteen mahtuu useita eri aloilla toimivia kunniamer-
konomeja: toimitusjohtaja, kansanedustaja, ministeri, 
yrittäjä, muusikko, toimittaja, kuuluttaja, missikeisari, 
tilintarkastaja, vammaisurheilija, kauppaneuvos jne. 

– Vuoden 2024 kunniamerkonomi yrittäjä Jalo 
Paananen on jo järjestyksessä 20. Jalo on valmistunut 
merkonomiksi vuonna 1962 Lahden kauppaopistosta. 
Merkonomikoulutuksen jälkeen hän on perustanut 
useita menestyviä yrityksiä. 

Olemme erittäin tyytyväisiä onnistuneeseen valin-
taamme, onnittelemme ja kiitämme Jalo Paanasta. 

Jalo Paananen kiitti lämpimästi hänelle yllätyksenä 
tulleesta kunnianosoituksesta ja kertoi kokousväelle 
merkonomikoulutuksestaan ja mielenkiintoisesta 
elämästään välillä humoristiseenkin sävyyn.

TEKSTI Anna-Maija Kunnas
KUVAT: Heikki Kunnas
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Jalo Paanasen menestystarina on kuin vanhasta 
suomalaisesta romaanista: nuorena isänsä menettänyt 
poika pääsi hyvän sukulaismiehen turvin opintielle ja 
osoitti jo varhain lahjakkuutta ja uskoa omiin kykyihinsä.

Vuosikymmeniä kestänyt yrittäjänura todistaa, mihin 
lahjakkuudella, yritteliäisyydellä ja sinnikkyydellä voi 
päästä. Vaatimattomista lähtökohdista ponnistanut 
Paananen on kansainvälisen ja kasvuhakuisen Peikko 
Groupin hallituksessa edelleen aktiivisesti mukana ke-
hittämässä luomansa yritysryppään strategiaa, vaikka-
kin sukupolven vaihdos on jo tehty. Jalo Paananen
on tehnyt pitkän työuran sekä teräsrakentamisen että
yrittäjien ja yritysten asioiden ajamisen parissa. 

Sattuma kuljetti kehittämään 
teräsrakenteita ja -liiketoimintaa

– Nuorena en suunnitellut tekeväni työtä teräsraken-
teiden parissa tai ryhtyväni yrittäjäksi. Olen kokenut 
ajautuneeni eri asioihin. Sattuman seurauksena kehi-
timme kaverini kanssa sandwich-elementtiin sopivan 
ansaksen, ja perustimme yrityksen niitä tekemään. Kun 
en ole aina ollut toimitusjohtajavastuussa, on jäänyt 
aikaa kehittää tuotteita ja toimintaa, joiden pohjalta 
nykyinen Peikkokin toimii, kertoo Jalo Paananen.

JALO PAANANEN
–  Syntynyt Pylkönmäellä 1939, asuu Lahdessa
–  Valmistunut merkantiksi 1957, merkonomiksi 1962
–  Perustanut betonirakentamisen kiinnitysratkaisuja  myyvän   
 Peikko Group Oy:n 1965
–  Omistanut Peikon toiminnan aikana lukuisia muita  yhtiöitä,   
 joista merkittävimmät ovat
 –  Konepajayritys Makron Oy (omistus 1974 - 2000)
 –  Telekommunikaatioalan muoviosia valmistanut Eimo Oyj  
  (omistus 1985 - 2003)
–  Jalo Paanasella on ollut useita tärkeitä luottamustoimia.
–  Hän on toiminut varapuheenjohtajana Metalliteollisuuden
 keskusliiton hallituksessa (nykyään Teknologiateollisuus ry)
 sekä Teollisuuden ja Työnantajain keskusliiton hallituksessa
 (nykyään Elinkeinoelämän keskusliitto ry). 
– LUT-yliopisto nimitti Jalo Paanasen kunniatohtoriksi 2022.

Pientilallisen pojasta yhdeksi Suomen menestyneimmistä yrittäjistä 
– Jalo Paanasen elämäntarina on värikäs ja kannustava

Kauppakoulu ja kauppaopisto

- Synnyin Keski-Suomen Pylkönmäellä pienviljelijäper-
heeseen, jossa olin kuudes, nuorin lapsi. Kun isäni kuoli 
keuhkotautiin ollessani kuusivuotias, vanhin veli otti tilan 
vastuulleen. Oli selvää, ettei kotitila tarjonnut minulle 
taloudellisesti turvattua tulevaisuutta. Kyläyhteisössä 
oli hyvä elää, kaikki olivat köyhiä, mutta emme me 
lapset tunteneet köyhyyttä, emme eläneet leveästi, 
mutta emme puutteessakaan. Luimme kirjoja, satuja 
prinsseistä, prinsessoista ja puolesta valtakuntaa. Mutta 
ei meillä kenelläkään ollut mielikuvitustakaan ajatella  
sellaista elämää, joka on peruspäivärahalla saatavissa 
tänä päivänä, koska mielikuvitus ei kantanut sinne 
saakka. Siihen aikaan ei ollut televisiota, puhelinta, 
radiota ja talvella liikuttiin suksilla ja hevosilla, potku-
kelkalla mentiin, ei ollut aurattuja teitä eikä sähköä. 
Kesällä näkyi jokunen auto liikkumassa ja olihan siellä 
ulkomaalaisiakin – vielä vuonna 1944 oli kaksi venäläistä 
sotavankia naapurissa töissä.
- 15-vuotiaana lähdin Saarijärvelle rautakauppaan 
tsuppariharjoittelijaksi ja siitä vuoden kuluttua Lahteen 
kauppakouluun. Koulun jälkeen vuonna 1957 tulin 
Lahden rautateollisuuteen (nyk. Raute) varastokirjan- 
pitäjäksi – superhyvä paikka syystä, että olin kirjan-
pidossa kohtuuhyvä. 

Jalo Paananen kiittää lapsuutensa elinpiiriä 
paljon virikkeitä antaneeksi. Hän kokee maa-
seutukasvatuksen ja erilaisten pienen maatilan 
elämään liittyvien asioiden ja töiden antaneen 
itselleen erinomaiset lähtökohdat elämän tielle. 

TEKSTI: Anna-Maija Kunnas  KUVA: Heikki Kunnas

" 

" 
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SMYL-kunniamerkonomit:
20.  2024 Jalo Paananen, yrittäjä
19. 2023 Kaarlo Uusitalo, 
   musiikkiterapeutti, pedagogi
18.  2022 Heikki Kahila, tuottaja, 
   viihteen moniottelija
   2020-2021 ei valintaa
17.  2019  Henry Manni, liikuntaneuvoja ja   
   esteettömyyskartoittaja
16.  2018  Veikko Pakarinen, merkonomi ja   
   yrittäjä
15.  2017  Jaajo Linnonmaa, juontaja-näyttelijä
14.  2016  Eino Makunen, missikeisari
13.  2015  Jouni Flinkkilä, päätoimittaja
12.  2014  Eva-Riitta Siitonen, ylipormestari
11.  2013  Mika Huusari, muusikko
10.  2012  Anssi Kukkonen, urheiluselostaja
9.  2011  Matti Koivurinta, kauppaneuvos,   
   kauppatieteiden kunniatohtori
8.  2010  Urpo Martikainen, MTV3:n   
   uutisankkuri, taiteilija
7.  2009  Jyrki Kangas, taiteellinen johtaja
6.  2008  Kimmo Pälikkö, taidegraafikko,   
   tietokirjailija
5.  2007 Marja Tiura, kansanedustaja
4.  2006 Jorma Tuominen, KHT-tilintarkastaja
3.  2005 Osmo Mäntymäki, HTM-tilintarkastaja
2.  2004 Ulla-Maj Wideroos, ministeri
1.  2003 Harri Koponen, toimitusjohtaja

- Työskenneltyäni jonkin aikaa rautakaupassa sukulaismies kannusti, 
että käyppäs Jalo kauppaopisto. Maaseudun Tulevaisuudesta näin,
että opintoja saattoi suorittaa Jyväskylän lisäksi Lahdessa. Pistin ha-
kupaperit molempiin. Lahteen pääsin, Jyväskylään en. Siitä sain 
erääseen luentoon Jyväskylässä hyvän aloituksen, kun saatoin kehua 
Jyväskylää Suomen sivistyneimpien ihmisten kehtona. Kumpaankin 
kauppaopistoon haki 160 ja valittiin 35 nuorta, mutta minä Lahdessa 
kurssini priimuksena valmistuneena en siis edes päässyt Jyväskylään 
opiskelemaan, Paananen naurahtaa pilke silmäkulmassa.

Terästeollisuus vie miehen mukaansa

Kauppaopiston opintojaan Jalo Paananen rahoitti olemalla kolmisen
vuotta työssä konepajayhtiössä, armeija-aika mukaan lukien. Rehtori 
sitten yllytti, että lähde Jalo hakemaan Turun kauppakorkeakouluun. 
Sinne otettiin joka vuosi Suomen 60:stä koulusta yhteensä 10 opis-
kelijaa ja Jalo ajatteli vuoden päästä hakea. Hän lähti Ruotsiin paik-
kaamaan ruotsin kielen taitoaan ja oli vuoden työssä terästehtaassa 
ja rautakaupassa. Ruotsissa oli suomalainen porukka, jossa hän oli
näytelmäkerhoissa ja -harjoituksissa ja kuten hän toteaa, kai siellä 
ruotsiakin tuli opittua, vaikkakin tuo suomalaisten porukka oli niin 
mieluinen viettää vapaa-aikaa. Ruotsissa ajatus jatkosta kuitenkin 
muuttui, ja Paananen palasi kotimaahan v. 1963 Helsinkiin myymään 
Ovakon (aik. Vuoksenniska) terästuotteita. Niissä merkeissä sattuma 
puuttui taas peliin, Tampereella yhden Ovakon asiakkaan, Keskisen 
kenttävalimon, väki valitti betoniseen sandwich-elementtiin 
sopivan ansaksen puutetta. Siellä oli yritetty tehdä sopivaa tuotetta 
vähemmän hyvällä menestyksellä. 

Peikon alku

- Aloimme kaverini kanssa miettiä asiaa ja pistimme harrastusfirman
pystyyn Lahteen v. 1965. Ei meillä ollut rahaa eikä markkinointisuun-
nitelmaa, vain idea, jonka toimivuus testattiin eräällä rakennesuun-
nittelijalla. Toinen Lahdessa asuva kaveri pisti tuotantotilaksi löyty-
neen navetan kuntoon ja alkoi hitsata tuotteita. Lähtökohta oli siis, 
että tarvittiin ansas, jollaista kukaan ei silloin tehnyt. Sama ajatus 
tehdä jotakin uutta tai eri tavalla kuin muut niin, että asiakas hyötyy, 
on ohjannut toimintaa sen jälkeenkin. Se oli Peikon alku, hän sanoo.

– Olen toteuttanut haluani kehittää ja kokeilla monella rintamalla. 
Tähän on ollut mahdollisuus, kun toimivilla yrityksillä on ollut erillinen
johtaja ja talouden kontrolloija. Kehittämiseen on varattu tietty 
summa rahaa, jonka asettamissa rajoissa uutta on viety eteenpäin. 
Osa ideoista menestyi ja osa ei, sähkötoiminteisten parturintuolien 
kehittäminen ei menestynyt, muovisia murtomaasuksia valmistava 
kone menestyi, olimme maailman markkinajohtaja alalla, koska olim-
me kehittäneet tuotetta ja aavistaneet jo ajoissa, mitä on tulossa. 

– Usko Peikkoon ja sen tuotteisiin vei meidät myös hakemaan vah-
vasti kansainvälistymistä. Siihen on panostettu paljon etenkin sen 
jälkeen, kun nuorempi poikamme otti yrityksen vastuulleen. Kansain-
välistyminen on kovaa työtä. Monessa maassa vallitsee ennakko-
asenne ”not invented here” ja haluttomuus ottaa käyttöön uutta ja 
etenkin ulkomailta tulevaa. Uusi yritys, uusi tuote ja outo kieli hidas-
tavat. Emme korosta suomalaisuutta, mutta usein asia tulee esille, 
kun kysytään, missä pääkonttorinne on. 

– Poikamme on onnistunut isäänsä paremmin avaamaan Peikolle 
ovia ulkomaille. Sitten asiakastarpeet ja -toiveet ymmärtävä 
myyntimme rakentaa ne tarpeet ja toiveet, Jalo kertoo kiitollisena.

Koulutus ja myynnin kehittäminen 
ovat lähellä sydäntä 

- Myynti on ollut Suomessa mielestäni ali-
arvostettua. Myynnin osaajia pitäisi olla yri-
tysjohdossakin paljon enemmän. Sanotaan, 
että myymään synnytään, mutta sitä voidaan 
opiskella; kuinka kohdata asiakas, meidän 
on oltava asiakkaan kanssa kaveri, myydään 
asiakkaalle etua, hänen täytyy kokea, että 
hän vaurastuu avullamme ja me saamme 
myyjänä siitä pienen marginaalin.

Jalo ja Anja Paananen ovat tehneet miljoo-
nien eurojen lahjoituksia koulutuksen kehit-
tämiseen: mm. Aalto-yliopiston professuuri 
ja lahjoitus LUT-yliopistolle, jolla lisätään 
myynnin perus- ja täydennyskoulutusta se-
kä ratkaistaan Suomen kansantalouden 
ongelmia. LUT:ssa alkaa myynnin koulutus-
ohjelma ja MBA-koulutus. Työssäolevat 
ihmiset tulevat 2-3 vuoden koulutusohjel-
maan ja vievät hyvää sanomaa eteenpäin 
omaan organisaatioon.
- Koulutus pitäisi saada sen alusta pitäen 
sellaiseksi, että jokainen himoitsisi olla yrit-
täjä, ja hakeutuisi muihin töihin vain, jos
osoittautuu, ettei yrittäjyys sovi hänelle, 
Jalo Paananen viestii opetusalan 
ammattilaisille yhden toiveensa.
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Porin Seudun Merkonomit ry

Kävimme toukokuun puolivälissä luontoretkellä Yyterin 
upeissa maisemissa, nyt vuorossa kesäteatteria ja ret-
kiä eri kohteisiin. 

Uusista tapahtumista ilmoitamme yhdistyksen 
omassa jäsentiedotteessa ja nettisivuillamme 
www.porinseudunmerkonomit.fi.

Tervetuloa mukaan, yhdessä koetut ja jaetut 
elämykset tuovat iloa arkeen!

Su 30.6.
Nokian kesäteatteri
Lähtö Porin vanhalta linja-autoasemalta klo 11.
 
Tämän kesän teatterimatkan teemme Nokialle, jossa 
menemme ensin klo 12.30 nauttimaan herkullisesta 
sunnuntaibrunssista Ravintola Villa Silvaan.
 
Kesäteatterissa näytelmä Kievarin salaisuus alkaa 
klo 15. Olemme varanneet esitykseen liput väliaika-
kahveineen. Teatterin jälkeen paluu Poriin noin klo 
19.30 mennessä.
 
Osallistumismaksu: jäsen 40 euroa, avec 60 euroa
 
Ilmoittautumiset 10.6. mennessä. Maksut yhdistyksen 
tilille FI54 5700 8120 6997 10 viimeistään 20.6., 
maksuviite 1261.
 
Pe 26.7.
Strömsö ja Tyynelän Tonttula
Lähtö Porin Matkakeskuksesta klo 9.30
 
Olemme varanneet osakiintiön Antti Lauhamon bussifir-
man valmismatkaan. Tutustumiskohteina ovat Tyynelän 
Tonttula Kokkolan ja Pietarsaaren välissä Luodon kun-
nassa sekä Vaasassa sijaitseva Strömsö.
 
Ryhmälounas menomatkalla. Tyynelän Tonttulassa esit-
tely ja kahvit. Päivän viimeinen kohde on Strömsö, jossa 
pääsemme opastetulle kierrokselle.

Osallistumismaksu: jäsen 60 euroa, avec 80 euroa
 
Sitovat ilmoittautumiset 18.6. mennessä. Maksut 
yhdistyksen tilille 19.7. mennessä, maksuviite 1274.
 
 
To 29.8.
Tuusulan rantatie –retki
Lähtö Porin Matkakeskuksesta klo 8.00
 
Tämäkin on Antti Lauhamon bussifirman valmismatka, 
johon varasimme osakiintiön, koska tällaista retkeä 
toivottiin.

Turun Merkonomit ry

Ke 12.6. klo 19
Pikatie
Sipilänmäen kesäteatteri, Sipiläntie 9, 21500 Piikkiö

Tie tuo rakkaudet, rikkaudet, pelot – ja se tuo totuuden.

Tiet ovat miesten maailmaa – silti näytelmä on vielä 
vahvemmin osoitus naisten voimasta, valinnoista ja 
välittämisestä. Kesän näytelmässä on kaksi tietä, kaksi 
aikakautta, kaksi murroksen vaihetta ja vähintään kaksi 
totuuttakin. Tapahtumat tarjoillaan tuplana. Sukupolvet 
vaihtuvat, mutta suvut pysyvät ja samoin pysyvää ovat 
jännitteet ihmisten kesken.

Ohjaaja Laura Hurme on ammattitaidollaan rakentanut 
kahden aikakauden yhdistämishaasteesta jäntevän 
kokonaisuuden. Lavastus- ja puvustusratkaisut elävät 
tietysti myös omaa aikaansa.

Näytelmässä kuullaan suomalaisten naisartistien musiik-
kia – sanoitukset luovat lämpöä, tuovat kipujen keskelle 
ja tarjoavat elämän makua.

Käsikirjoitus: Arto Nieminen
Sovitus ja ohjaus: Laura Hurme

Yhteislaulua puolituntia ennen esitystä.

Tervetuloa Piikkiön Sipilänmäen Kesäteatteriin katso-
maan musiikkinäytelmää Pikatie.

Lipun hinta on 24 euroa

Liput ja tarkemmat tiedot Marja Saarelalta. 
Puhelin 045 850 5060, saarelamarja@gmail.com 

Tavataan teatterilla! 

Tampereen Merkonomit ry

Kesällä tulossa retki Viikinsaareen ja Teatterinäytös 
Kangasalan kesäteatterissa lauantaina 6.7.  – 
jäsenhintaan.
Tarkemmat tiedot jäsentiedotteessamme ja 
https://tammerko.wordpress.com 

Tapahtumat8
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Helsingin Merkonomit ry

To 12.9. klo 18.30
Merja Larivaara – Satu Rasila – Pasi Lampela
Nainen - aina parhaassa iässä
Helsingin Kaupunginteatteri, Studio Pasila
Ratamestarinkatu 5, Helsinki

Valoa, iloa ja elämänonnea!

Kaihon Karavaani ottaa yleisön hellään huomaansa ja 
Merja Larivaara yhdessä Pertti Koivulan, Aino Sepon, 
Leenamari Unhon ja Mikko Virtasen kanssa tarjoavat 
yllätyksellisen, huolettoman, kepeän, toiveikkaan, iloa 
kuplivan ja elämänonnea sykkivän illan, joka soi upeasti 
ja nostattaa suuria tunteita.

Luvassa koko illan esitys, jossa samalla lipulla pääsee 
konserttiin ja teatteriin. Studio Pasilaa koristellaan ja 
joka näytöksessä on yllätysohjelmaa.

Ensi-ilta 4.9.2024. Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla. 
Kaikissa esityksissä anniskeluoikeudet, kielletty alle 
18-vuotiailta. Paikat riveillä 3 ja 4.

Hinta: 42,00 euroa
Maksuviite: 40934

Ilmoittautumiset ja maksut 7.8. mennessä.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

La 21.9. klo 8.45
Teatterimatka Tampereelle
Taru sormusten herrasta
Tampere-talo

Aikataulu:
8.45  Lähtö Mikonkadun tilausajo-
 pysäkiltä Erikssonin bussilla 
11.15–12.20  Buffet Ravintola Kokkipoika, 
 Lielahtikeskus, Antti Possin kuja 1.
12.25–12.40  Bussi vie Tampere-talolle
13 – n. 17 Taru Sormusten herrasta -fantasiaseikkailu,  
 sisältää 2 väliaikaa, Tampere-talo.
 Kotimatka alkaa noin 15 min kuluttua 
 näytelmän loppumisesta.

Hinta: 122,00 euroa
Maksuviite: 40963

Ilmoittautumiset ja maksut 7.8. mennessä.

Matkan vetäjä: Irene Uimonen

Tutustumiskohteina ovat taidemaalari Pekka Halosen 
ateljeekoti Tuusulanjärven rannalla sekä säveltäjämestari 
Jean Sibeliuksen ja hänen perheensä koti Ainola 
Järvenpäässä sekä lopuksi vielä Syvärannan 
Lottamuseo.
 
Matkan hinta:
Yhdistyksemme jäsen 80 euroa ja jäsenen avec 100 
euroa. Jos on voimassaoleva Museokortti, retken 
hinta jäseneltä 60 euroa ja jäsenen avecilta 80 euroa 
(kortti oltava matkalla mukana).

Hinnat sisältävät ryhmälounaan, opastukset kohteissa, 
iltapäiväkahvit Lottamuseossa sekä bussikuljetuksen.
Sitovat ilmoittautumiset 1.8. mennessä. Maksut yhdis-
tyksen tilille 22.8. mennessä, maksuviite 1258. 

 – – – – –

Kaikkiin Porin yhdistyksen tapahtumiin ilmoittautumiset 
joko sähköpostilla porinmerkonomit@gmail.com tai 
puhelimitse Leila Kantoselle 040 748 2450 (puhelimessa 
on vastaajapalvelu, voit jättää ääniviestin). Myös teksti-
viestillä voi ilmoittautua.
 
Hyvää kesää kaikille!

Savo-Karjalan Merkonomit ry

Paljon on tulossa kesätapahtumia Savo-Karjalassa: 
Joroisissa mm. Finntriathlon 12.-13.7.2024 ja Joroisten 
musiikkipäivät 19.–28.7.2024. Musiikkipäivien konsert-
tipaikkakunnat: Juva, Joroinen, Rantasalmi, Leppävirta.     
Lisätietoa: www.visitjoroinen.fi

Suuntaa kohti Joroista ja majoitu upouusissa, juhan-
nuksena avattavissa pikkumökeissä luonnonkauniissa 
metsämaisemassa golfkentän kupeessa. 
Katso tarkemmat tiedot ja varaa: https://www.bomila.fi/

Kouvolan Seudun Merkonomit ry

Porvoon Merkonomit - Borgå Merkonomer ry

Kymenlaakson Liiketalous ry

Aurinkoista ja
rentouttavaa
kesää kaikille!

Tapahtumat 8
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To 26.9. klo 18.30
Moulin Rouge! Musikaali
Helsingin Kaupunginteatteri, Suuri näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki

Villi musikaalispektaakkeli!

Helsingin Kaupunginteatterin syksyn 2024 
suurmusikaali on Moulin Rouge! Musikaali. 

Oscar-palkittu eeppinen klassikkoelokuva herää 
henkiin ja sykkii elämää Kaupunginteatterin suurella 
näyttämöllä. Musikaali on osa pohjoismaista yhteis-
tuotantoa, jossa ovat mukana Suomi, Ruotsi, Tanska 
ja Norja. Perustuu Baz Luhrmannin elokuvaan Moulin 
Rouge. 

Musikaalin suuren ja taitavan tekijäkaartin löydät 
Kaupunginteatterin sivuilta: https://hkt.fi/

Esityskieli on suomi. 
Ensi-ilta on 29.8.2024. Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla.  
Esitys on suunnattu aikuisille. Esitystä ei suositella alle 
12-vuotiaille. Paikat permannolla riveillä 11 ja 12.

Hinta: 90,00 euroa (opiskelijalippu 46,00 e). 
Jos varaat opiskelijalipun, ilmoita siitä lisätiedoissa.
Maksuviite: 40921

Ilmoittautumiset ja maksut 20.8. mennessä.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

Ti 15.10. klo 18.30
Helsinki Dance Company & Kinetic Orchestra
Silence
Helsingin Kaupunginteatteri, Pieni näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki 

Syksyn tanssitapaus

Jarkko Mandelinin uutuusteos Silence vie entistä 
pidemmälle hänen tavaramerkikseen muodostunutta 
nykytanssia, akrobatiaa ja kamppailulajien eri tekniikoita 
yhdistelevää liikkeeseen keskittyvää koreografiaa.
Jarkko Mandelin on klassisen baletin koulutuksen 
saanut nykytanssikoreografi ja kansainvälisesti toimiva 
kouluttaja. 
 
Tuotanto: Helsingin Kaupunginteatteri, 
Kinetic Orchestra ja Tanssiteatteri Minimi.

Ensi-ilta 9.10.2024. Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla.
 
Esitys on suunnattu aikuisille; emme suosittele sitä alle 
9-vuotiaille.

Hinta: 31,00 e (opiskelijalippu 16 e). 
Kerro lisätiedoissa, jos varaat opiskelijalipun.
Maksuviite: 40947

Ilmoittautumiset ja maksut 13.9. mennessä

Helmerivetäjä: Merja Äimänen
https://hkt.fi

Su-to 20.-24.10.
Makumatka Italiaan: Bergamo ja Piemonte

Italian matkalle pohjoisille viinialueille  on ilmoittautunut 
kahdeksan Helmeriä. Saimme lisäpaikkoja, joten vielä 
ehtii ja mahtuu mukaan!

Syksyinen makumatkamme pohjoiseen Italiaan vie ensin 
Lombardiaan, kauniiseen Bergamon kaupunkiin, joka on 
tunnettu historiallisesta yläkaupungistaan kukkulan pääl-
lä. Bergamosta siirrytään Piemonten maakuntaan, joka 
tunnetaan laadukkaana viinialueena, mutta se on myös 
erittäin antoisa ruoka-aitta. Täältä tulevat täyteläiset pu-
naviinit kuten Barolo ja Barbera, lisäksi alueella valmis-
tetaan valkoviinejä ja raikkaita kuohuviinejä. Viinitilat 
ovat usein yksityisiä perhetiloja, joilla viiniä on viljelty jo 
usean sukupolven ajan. Viinien lisäksi alue on tunnettu 
mm. juuston-, suklaan- ja riisintuottajana, unohtamatta 
keittiöiden aatelista tartufo-sientä! Matkan aikana näh-
dään monta pientä, tunnelmallista kylää, joita vartioi 
monta sataa vuotta vanha aatelislinna. Kylät itsessään 
ovat pittoreskeja ja viehättäviä, usein kauniiden kukku-
loiden ja viiniköynnösten ympäröimiä.

Matkaohjelma (sitoumuksetta, muutokset mahdollisia):

Sunnuntai 20.10. Helsinki-Bergamo
Norwegianin reittilento Helsingistä Bergamoon (klo 
17.35–19.30), jossa suomenkielinen opas vastassa len-
tokentällä. Lyhyt kuljetus lentokentältä hotelliin, majoit-
tuminen. Yhteinen illallinen läheisessä ravintolassa.

Maanantai 21.10. 
Bergamon Cittá alta kukkulan päällä
Aamiaisen jälkeen uloskirjautuminen hotellista, matka-
laukut jätetään hotellin säilöön.
Aamupäivällä tehdään kaupunkikierros viehättävässä 
Bergamossa. Ensin tutustutaan modernimpaan alakau-
punkiin, kävellen pääkatua pitkin kohti ”funicolarea” eli 
vuorta pitkin menevää raitiovaunua, joka vie Bergamon 
vanhaan sydämeen eli yläkaupunkiin.
Paluu hotelliin ja lähtö kohti Piemontea ja Alban kaunis-
ta kaupunkia. Matkan varrella pysähdytään viehättävälle 
viinitilalle, jossa maistellaan talon viinejä, maistiaisten ja 
maukkaan risoton kera. Vierailun aikana tutustuminen 
viinintuotantoon ja viinikellariin. Viinitilalta matka jatkuu 
Alban pikkukaupunkiin ja majoittuminen I Castelli -ho-
telliin. Illallinen omatoimisesti. Ateriat: aamiainen, lou-
nas.
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Tiistai 22.10. 
Viinipankki Pollenzo/ Bra-Korkkiruuvimuseo 
Barolon linnassa
Lähtö bussilla kohti Brata, vierailu Pollenzon kylässä si-
jaitsevassa Viinipankissa, Banca del Vinossa, joka sijait-
see 1800-luvulta peräisin olevassa Savoiji-suvun maa-
seutulinnassa. Linnassa toimii nykyisin myös Gastrono-
mian yliopisto, jossa keskitytään etenkin Slow food 
-aatteeseen. Viinipankki on samassa kellarissa, jossa 
myös Savoijit säilyttivät viinejään. Nykyään täällä säilyte-
tään n. 300 italialaisen viinintuottajan viinejä.
Vierailuun sisältyy viinipankin toiminnan esittely, vierailu 
viinikellareissa sekä kolmen viinin maistajaiset alueen 
salamin ja juuston kera. Vierailun ja maistiaisten jälkeen 
ajetaan Barolon kylään ja vieraillaan Barolon linnassa 
olevassa korkkiruuvimuseossa, jossa esillä noin 500 
korkkiruuvia. Pääsemme seuraamaan erittäin mielenkiin-
toista esittelyä korkkiruuvien historiasta! Linnassa on 
myös viinienoteekki, jossa pysähdytään maistelemaan 
alueen viinintuottajien viinejä (omakustannushintaan, jo-
kainen maksaa itse sen mitä haluaa maistaa). Alkuillasta 
paluu Albaan. Ilta vapaa. Ateriat: aamiainen.

Keskiviikko 23.10. 
Alban kaupunkikierros ja vapaa-aikaa
Rauhallisen aamiaisen jälkeen tehdään 
oppaan kanssa pieni kaupunkikierros Albassa. Alba on 
kodikas pikkukaupunki ja säilyttänyt hyvin keskiaikaisen 
tunnelman. Kaupunki on muurien ympäröimä ja monis-
sa rakennuksissa on vieläkin jäljellä torni, joka keskiajalla 
palveli puolustustarkoituksessa. Nykyään Alba tunne-
taan monista gastronomisista herkuistaan: täältä tulevat 
tryffelisienet ja täyteläiset viinit. Kierroksen jälkeen lop-
pupäivä vapaata aikaa tehdä ostoksia ja nautiskella syk-
syisestä auringosta!  Ateriat: aamiainen.

Torstai 24.10. 
Alba-Milano-Helsinki, kaupunkikiertoajelu Milanossa
Aamiainen hotellissa, huoneiden luovutus ja lähtö bus-
silla kohti Lombardian pääkaupunkia, upeaa ja vilkas-
ta Milanoa. Milanossa tehdään bussikierros keskustassa. 
Yhteinen lounas Milanon keskustassa, jonka jälkeen 
bussikuljetus lentokentälle ja Norwegianin lento Mi-
lanosta Helsinkiin. Ateriat: aamiainen, lounas.

Matkan hinta: 1485 €/hlö

Hintaan sisältyy:
* Norwegianin reittilennot Helsinki-Bergamo-Helsinki 
veroineen * matkatavarat ruumaan 1 x 23 kg/hlö * len-
tokenttäkuljetukset kohteessa sekä muut matkaohjel-
man mukaiset kuljetukset * majoitus kahden hengen 
huoneessa * hotelliaamiaiset, 1 illallinen, 2 lounasta * 
matkaohjelman mukaiset retket ja vierailut: Bergamon ja 
Alban kierrokset kävellen, vierailut riisi- ja viinitilalla, vie-
railu maaseutulinnassa sijaitsevassa Viinipankissa sis. vii-
ninmaistajaiset, käynti korkkiruuvimuseossa Barolon lin-
nassa, Milanon kaupunkikierros bussilla * suomenkieli-
sen oppaan palvelut koko kuljetuksilla ja retkillä * kuu-
lokkeet * Italian turistivero.

Lisämaksusta: yhden hengen huonelisä 205 € (yksinmat-
kustavan on varattava yhden hengen huone). Kysy mah-
dollista Helmeri-kaveria.

Ilmoittautumiset 10.6. mennessä.

Matkan toteutuminen edellyttää vähintään 15 
matkustajaa.

Huom! Ilmoittautumisen yhteydessä kerro lisätiedoissa: 
nimi (siinä muodossa kuin passissa), matkapuhelin-
numero, sähköpostiosoite, kotiosoite, mahdolliset 
erikoisruokavaliot.

Maksut: varausmaksu 25 % ilmoittautumisen jälkeen.
Loppumaksu 30 vrk ennen matkan alkua. HUOM! Ei 
maksuja yhdistyksen tilille, matkatoimisto lähettää 
jokaiselle erikseen vahvistuksen/laskut.

Lentoaikataulu Norwegian:
Helsinki – Bergamo D8 2940 klo 17.35-19.30
Bergamo – Helsinki D8 2941 klo 20.15-00.05

Hotellit: Bergamo, Mercure Bergamo Palazzo Dolci****
Alba, I Castelli ****

Vastuullinen matkanjärjestäjä: Matka-Agentit. Matkoilla 
noudatetaan Yleisiä Matkapakettiehtoja sekä Matka-
Agenttien Lisä- ja Erityisehtoja.

To 31.10. klo 18.30
Veljeni Leijonamieli
Helsingin Kaupunginteatteri
Suuri näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki

Astrid Lindgrenin klassikkosatu tulee suurelle 
näyttämölle

Astrid Lindgrenin Veljeni Leijonamieli on rakastettu 
klassikkosatu, maaginen fantasia veljeksistä, jotka 
kantavat toisiaan vaikeuksien yli. Se on tarina rohkeu-
desta, veljeydestä ja rakkaudesta. Se on huikea seikkai-
lu, jossa jokainen löytää rohkeutensa.

Veljeni Leijonamielen suurelle näyttämölle ohjaa 
Jakob Höglund. 

Esitys yhdistelee musiikkiteatteria, nukketeatteria ja 
koreografiaa fantastiseksi, visuaalisesti henkeäsalpaa-
vaksi kokonaisuudeksi.

Tutustu Veljeni Leijonamielen suureen ja taitavaan 
tekijäryhmään: https:/hkt.fi

Ensi-ilta 17.10.2024.  Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla. 
Suosittelemme esitystä yli 9-vuotiaille.
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Hinta: 49,00 e (lasten- ja opiskelijalippu 26,00 e). 
Kerro lisätiedoissa, jos varaat nuorisolippuja.
Maksuviite: 40950

Ilmoittautumiset ja maksut 26.9. mennessä

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

https://hkt.fi

Elokuun matka!
Ma-to Ahvenanmaa 26. – 29.8.

Kierrämme Ahvenanmaata, tutustumme monipuolisesti 
itsehallintomaakuntaan ja perehdymme omintakeiseen 
historiaan, kulttuuriin ja luontoon.

Oma bussi Helsingistä Helsinkiin, 
majoitus Maarianhaminassa hotelli Adlonissa.

(Helsinki-Naantali-Långnäs/Maarianhamina-Turku-
Helsinki)

Manner-Ahvenanmaalta poikkeamme myös yhdessä 
Ahvenanmaan saaristokunnista, Vårdössä, jossa tutus-
tumme lähemmin Anni Blomqvistiin. Vierailemme 
hänen Simskälan saarella sijaitsevassa kodissaan. 

Vastuullinen matkanjärjestäjä: ED-Matkat
Tarkemmat tiedot tulevat yhdistyksen nettisivuille (www.
helmeri.fi)

Helmereille varattu Helsingin Kaupungin-
teatterin syyskauden uutuuksia

Ilon aika 6.11.2024 klo 18.30
Helsingin Kaupunginteatteri, Pieni näyttämö, 
Eläintarhantie 5 

Yllätysvieras 20.11.2024 klo 18.30
Helsingin Kaupunginteatteri, Arena-näyttämö, 
Hämeentie 2 

Dancer in the Dark -musikaali 4.12.2024 klo 18.30
Helsingfors Stadsteater, Lilla Teatern, Georgsgatan 30 

Lempi 11.12.2024 klo 18.30 
Helsingin Kaupunginteatteri, Pieni näyttämö

Tarkemmat tiedot Helmeri-tapahtumista: www.helmeri.fi

Ilmoittautumiset Helmeri-tapahtumiin

Kotisivu: www.helmeri.fi
Sähköposti: helmeri@helmeri.fi
Puhelin: 050 428 5588
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Osallistumismaksut tilille: 
FI88 1270 3000 1009 95, saaja Helsingin Merkonomit ry

Muista aina ilmoittautua, vaikka olisit maksanut 
tapahtuman tilillemme. Mahdolliset peruutukset 
pitää tehdä ennen eräpäivää.

Teatteri- ja konserttiliput saa noin puoli tuntia ennen 
näytöstä sisääntuloaulassa Helmeri-vetäjältä, jollei 
muuta ilmoiteta. Tervetuloa mukaan tapahtumiimme!

Onnittelemme eri 
opinnoista valmistuneita. 
Olette kaikki tervetulleita 
liittymään jäseniksi!

Aurinkoista kesää!

Työsuhde- ja 
yksityisoikeudelliset 
lakiasiat 
Kokemuksella ja luottamuksellisesti 

asiakkaan eduksi. 

ASIANAJOTOIMISTO AIKA 
 

www.aikalaki.fi 010 8411 000 info@aikalaki.fi 
Topeliuksenkatu 7 A, 00250 HKI 
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Edullisella jäsenmaksulla saat paljon 
rahanarvoisia jäsenetuja.
- Työsuhdejuristin neuvontapalvelut
- Ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus
- Koulutusedut
- Ostoedut
- Oikeudellista neuvontaa jäsenetuhintaan
- Etuja itse ottamiisi vakuutuksiin
  - itse ottamaasi yksilölliseen matkustaja-
    vakuutukseen, joka on voimassa jopa
    90-vuotiaaksi asti 
  - koti-, auto-, henkivakuutus ym. 
- Yhdistyksen ja liiton jäsenlehdet neljä 
  kertaa vuodessa
- Yhdistyksen ja liiton tarjoamat palvelut
  ja tapahtumat

SMYL-liiton jäsenedut

SMYL-liiton jäsenmaksut 
vuosi 2024 (euroa)
     Varsinainen Opiskelija-  Seniori-
     jäsen  jäsen   jäsen yli 65 v *)

Helsingin Merkonomit ry 124,00 0,00   64,00

Kouvolan Seudun Merkonomit ry 107,00 0,00   60,00

Kymenlaakson Liiketalous ry 100,00 0,00   53,00

Porin Seudun Merkonomit ry 111,00 0,00   53,00

Porvoon Merkonomit ry 107,00 0,00   53,00

Savo-Karjalan Merkonomit ry 111,00 0,00   64,00

Tampereen Merkonomit ry 121,00 0,00   56,00

Turun Merkonomit ry 110,00 0,00   63,00
     *) seniorijäseneksi siirtyminen tapahtuu
     65-täyttämisvuotta seuraavan vuoden   
     alussa

Huom! Kaikki jäsenmaksuluokat ovat verovähennyskelpoisia.
Ilmoita	itse	maksamasi	jäsenmaksu	verottajalle	OmaVero.fi.
Vuoden 2024 jäsenmaksut työttömyyskassoissa:
– A-kassa 96 euroa / koko vuosi
– YTK 105 euroa / koko vuosi

SMYL-liiton ja työttömyyskassan jäsenmaksut vuonna 2024 
ovat yhteensä jopa alle 20 euroa kuukaudessa. 

Liity jäseneksi tai 
suosittele jäsenyyttä! 
www.smyl.fi/Liity	jäseneksi

Palkitsemme uuden jäsenen ja suosittelijan.
Katso lehden takakansi.

Ansiopäivärahaa maksettiin maaliskuussa 131 000 
henkilölle. Tämä on 11 % enemmän kuin viime vuoden 
maaliskuussa. Vielä tammikuussa ansiopäivärahan saaji-
en määrä oli 25 % koholla viime vuodesta ja päivärahaa 
maksettiin 31 % viime vuoden tammikuuta enemmän.

– Päivärahan saajien ja etuuskulujen määrä nousi loppu-
vuonna sekä tammi- ja helmikuussa voimakkaasti. 
Maaliskuussa tilanne näyttää kuitenkin jo hieman pa-
remmalta. Monen kassan päivärahakulut ovat lähteneet 
laskuun. Lähtökohtaisesti tilanne näyttää helpottaneen 
jonkin verran koko kassakentällä, Työttömyyskassojen 
Yhteisjärjestön toiminnanjohtaja Aki Villman sanoo.

Myös hakemusmäärissä näkyy selvä muutos parempaan. 
Alkavia työttömyys- tai lomautusjaksoja koskevia hake-
muksia saapui maaliskuussa viime vuoden vastaavaa 
jaksoa vähemmän ensimmäistä kertaa yli vuoteen. 
Hakemusten kokonaismäärä kasvoi yhä, mutta vain 3 %.

Lähde: Työttömyyskassojen Yhteisjärjestö

Ansiopäivärahakulut kasvoivat alkuvuonna

Ansiopäivärahakulujen ja etuuden saajien määrä on kasvanut alkuvuoden jokaisena kuukautena viime 
vuoteen nähden. Kasvu on kuitenkin hidastunut ja maaliskuussa ansiopäivärahaa maksettiin enää 10 % 
viime vuoden maaliskuuta enemmän.
 

Maaliskuussa ansiopäivärahakulut kasvoivat edelleen 
puolessa kassoista. 

Eniten kasvoivat Korkeasti koulutettujen työttömyys-
kassa KOKOn päivärahakulut. KOKOn kassanjohtaja 
Outi Mäen mukaan rakennusalan tilanne näkyy myös 
korkeakoulutettujen työllisyydessä. KOKOn jäseninä 
on esimerkiksi arkkitehtejä ja insinöörejä. 

Työttömyyden ja lomautusten kasvu ei kuitenkaan 
rajoitu rakennusalaan. Työttömyys on noussut lähes 
kaikissa KOKOn jäseninä olevissa ammattiryhmissä. 
KOKO maksoi maaliskuussa ansiopäivärahaa 26 % 
viime vuoden maaliskuuta enemmän.

Ansiopäivärahan saajista suuri osa on lomautettuja. 
Maaliskuussa maksettiin ansiopäivärahaa lomautuksen 
ajalta 35 000 henkilölle. Osittaisen työn ajalta 
ansiopäivärahaa sai maaliskuussa 30 000 henkilöä.



Oikeusturvavakuutus korvaa asianajo- ja oikeudenkäynti-
kuluja työ- ja virkasuhteeseen liittyvissä riita- ja rikosasiois-
sa sekä hallintomenettelynä tai hallintolainkäyttönä käsi-
teltävissä asioissa. 

Enimmäiskorvausmäärä on 10 000 euroa. Omavastuu on 
jokaisessa vahinkotapahtumassa 15 % kustannuksista, 
kuitenkin vähintään 200 euroa. 

Jos tarvitset oikeusturvaa: 

●	 Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. Jos kysymyksessä  
 on oikeusturvavakuutuksen piiriin kuuluva asia ja jäsen
 ohjataan ulkopuolisen asianajajan luo, jäsen itse tai 
 hänen asianajajansa tekee oikeusturvahakemuksen.  
 Kirjoita hakemukseen selvitys asiasta ja liitä mukaan
 jäljennökset ratkaisun tekemiseksi tarvittavista   
 asiakirjoista. 

●	 Lähetä hakemus liitteineen liittoon, jossa jäsenyys
 tarkistetaan ja laaditaan järjestön lausunto vakuutuk-
 sen soveltamisesta. Sen jälkeen liitto lähettää hake-
 muksen edelleen Ifiin, joka tekee päätöksen oikeus-
 turvasta. Oikeusturvahakemus voidaan tehdä myös
 suoraan Ifiin, mutta tällöinkin hakemus voidaan lähet- 
 tää luvallasi lausunnolle liittoon. 

●	 Vakuutuksesta korvataan tarpeelliset ja kohtuulliset  
 asianajo- ja oikeudenkäyntikulut. Asiamies tulisi valita  
 jutun käsittelypaikkakunnalta tai sen välittömästä  
 läheisyydestä. Asiamiehen valinnasta voit neuvotella  
 liiton tai Ifin kanssa.

VASTUUVAKUUTUS

Vastuuvakuutuksesta korvataan henkilö- ja esinevahinkoja, 
jotka ammatissasi virheellä tai laiminlyönnillä aiheutat työn-
antajallesi, työtoverillesi tai sivulliselle henkilölle ja josta lain 
mukaan olet korvausvastuussa. 

Korvauksen enimmäismäärä on henkilö- ja esinevahingoissa
100 000 euroa. 
Omavastuu on 100 euroa vahinkotapahtumaa kohti. 

Jos vahinko sattuu: 

●	Ota ensimmäiseksi yhteys liittoosi. He antavat toiminta-
 ohjeet ja opastavat ensihädässä.  Liitto selvittää, oletko   
 mahdollisesti vastuussa vahingosta. Tarpeen vaatiessa 
 he opastavat avun tarvitsijaa asianajajan valitsemisessa.   
 Vahinkoilmoitus toimitetaan liitosta edelleen Ifiin.
 
●	Jos vahinko on vastuuvakuutuksen perusteella korvattava,  
 If maksaa korvauksen puolestasi vahingon kärsineelle. 
 Vain omavastuun määrä jää maksettavaksesi. 

OIKEUSTURVAVAKUUTUS

HUOLEHDITHAN ITSE, ETTÄ SINULLA ON 
VOIMASSA OLEVA MATKUSTAJAVAKUUTUS 
SMYL-liiton jäsenilleen ottama matkustajavakuutus 
päättyi 31.12.2015.

Saat helpoiten kattavan matkustajavakuutusturvan 
itsellesi ja perheellesi osoitteesta if.fi tai puhelimitse 
010 19 19 19 (ma-pe klo 8-20 ja la-su klo 10-16). 

If Matkavakuutus auttaa sinua matkatapaturmien ja 
-sairauksien hoidossa.  Se korvaa myös tilanteessa, 
jossa matkasi peruuntuu tai keskeytyy yllättäen 
esimerkiksi sairastumisen tai matkakohteessa 
sattuneen kriisitilanteen vuoksi.

Matkavakuutuksen piiriin kuuluvat kanssasi 
matkustavat alle 20-vuotiaat lapset ja lapsenlapset.

If Etuohjelma on helppo ja selkeä: 
Edut kasvavat asiakkuutesi mukana – saat etuja jo yhdellä 
vakuutuksella. Voit saada alennusta vakuutuksista 10-15 %. 

PYSYVÄSTI EDULLINEN HENKIVAKUUTUS
Saat Primus-henkivakuutukset edulliseen jäsenhintaan. 
Laske jäsenhintasi kätevästi osoitteessa if.fi/henkivakuutus

Vakuutuksen myöntää Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva.

Tutustu ja hyödynnä jäsenetusi osoitteessa:

●	 if.fi/smyl
 
●	 if.fi/henkivakuutus  

●	 Vakuutettuina ovat jäsenet toimihenkilöinä toisen palveluksessa. 
●	 Vakuutuksesta korvataan asiat, jotka koskevat vakuutettua työntekijänä 
 ja liittyvät vakuutetun työsuhteeseen. 
●	 Oikeusturvavakuutuksessa korvauksen saamisen edellytyksenä on, että 
 järjestön jäsenyys on vahinkotapahtuman sattuessa kestänyt vähintään  
 kymmenen kuukautta. 
 Jos jäsenyys on kestänyt alle kaksi vuotta, tulee myös riidan tai syytteen
 perusteen olla syntynyt jäsenyyden aikana.
●	 Vastuu- ja oikeusturvavakuutus on voimassa Suomessa. 

Jäsenyyteesi kuuluu ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus

If Vahinkovakuutus Oyj, Suomen sivuliike, rekisteröity kotipaikka Tukholma, Y-tunnus 1602149-8, PL 4, 00025 IF
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HELSINGIN MERKONOMIT ry www.helmeri.fi
Puheenjohtaja Merja Äimänen
PL 110, 00181 HELSINKI
Puhelin 050 5410285      merja.aimanen@hotmail.fi     

KOUVOLAN SEUDUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Markku Mikkola 
Kämmekäntie 7, 45120 KOUVOLA
Puhelin 040 568 0256     markkusa.mikkola@gmail.com

KYMENLAAKSON LIIKETALOUS ry  
Puheenjohtaja Heljä Haapala
Kirkkokatu 16 A 6, 48100 KOTKA
Puhelin 0500 559 536    heljatuulikki@gmail.com

PORIN SEUDUN MERKONOMIT ry   www.porinseudunmerkonomit.fi 
Puheenjohtaja Leila Kantonen
PL 70, 28361 PORI
Puhelin 040 748 2450   leila.kantonen@gmail.com

PORVOON MERKONOMIT -  BORGÅ MERKONOMER ry
Puheenjohtaja Pirjo Yläsuutari 
Hakkarintie 3 as 6, 07230 MONNINKYLÄ
Puhelin 040 775 8068     pirjo.ylasuutari@gmail.com

SAVO-KARJALAN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Anna-Maija Kunnas
Kotkatlahdentie 463, 79600 Joroinen
Puhelin 044 55 66 569    info@skmry.fi   

TAMPEREEN MERKONOMIT ry   https://tammerko.wordpress.com
Puheenjohtaja Juha Erenius
Tikantie 14, 33100 Tampere
Puhelin 044 987 3738            tampereen.merkonomit@outlook.com

TURUN MERKONOMIT ry
Puheenjohtaja Olof Dahlbom
Virnakuja 3 as. 7, 21200 RAISIO   
Puhelin  0400 227 871

JÄSENYHDISTYKSET

SUOMEN MERKONOMIYHDISTYSTEN LIITTO - SMYL ry  
puhelin 0400 996 346  info@smyl.fi
Toiminnanjohtaja Anna-Maija Kunnas
PL 110, 00181 Helsinki   
anna-maija.kunnas@smyl.fi

SMYL HALLITUS v. 2024
-  Hallituksen puheenjohtaja Markku Mikkola
 Kouvolan Seudun Merkonomit ry
-  Liisa Kotimäki, Keijo Nyström, Merja Äimänen, 
 Helsingin Merkonomit ry
-  Heljä Haapala, Kymenlaakson Liiketalous ry
-  Heikki Immonen, Savo-Karjalan Merkonomit ry
-  Liisa Julku, Porin Seudun Merkonomit ry
-  Heli Viitala, Tampereen Merkonomit ry
-  Pirkko Dahlin, Turun Merkonomit ry

Kaikille avoimet työttömyyskassat:

TYÖTTÖMYYSKASSA A-kassa			www.a-kassa.fi			
TYÖTTÖMYYSKASSA YTK  www.ytk.fi	

MJK-KOULUTUSKESKUS RY/ MULTITRAIN OY
Meidät tavoittaa tällä hetkellä vain sähköisesti:
etunimi.sukunimi[at]mjk.fi, info[at]mjk.fi  

OPETUSHALLITUS
https://www.oph.fi
Tietoa ja tukea kansainvälistymispalveluista.

TYÖ- JA ELINKEINOTOIMISTON 
TYÖTTÖMYYSNEUVONTA
puhelin 010 607 6700, www.te-palvelut.fi

OMATOIMISEN TYÖNHAKIJAN TIETOPANKKEJA
TYÖLINJA 010 19 4904
ma-pe klo 8-18 sähköposti: tyolinja@mol.fi
KOULUTUS 010 19 4901
ma-pe klo 9-17 sähköposti: koulutuslinja@mol.fi
MUUTOSTURVA 010 19 4910
ma-pe klo 9-17 sähköposti: tyolinja@mol.fi
TYÖTTÖMYYSTURVA 010 19 4911
ma-pe klo 9-17

www.smyl.fi

Kirjoita tilaukseen
●	 minkä valmistujaislakin tilaat: merkonomi,   
 datanomi, tradenomi, restonomi, 
 joku muu: mikä?
●	 lakin koko (mittaa päänympärys)
●	 lisää tilaukseen: oma nimesi, lähiosoite,   
 postipaikka, sähköpostiosoite, puhelinnumero
●	 saat maksutiedot sähköpostiisi
●	 maksusuorituksen saavuttua tilillemme 
 postitamme lakin antamaasi osoitteeseen.

 TILAA VALMISTUJAISLAKKI 
 ITSELLESI TAI LAHJAKSI!

Lakkitilauksen teet helposti nettisivuillamme 
www.smyl.fi olevalla tilauslomakkella tai voit 
tilata lakin myös sähköpostitse info@smyl.fi

LAKIN HINTA 98 euroa + postikulut

Lisähintaan saat lakin personoitua nimellä, 
lakin sisävuoren valitsemallasi vuorella,
esim. lakin saajan mieliväri, maakunnan
väreillä jne.



Työssäkäyvän kannattaa olla SMYL-liiton
ja valitsemansa työttömyyskassan jäsen!

Liity heti! 
Täytä jäsenhakemus 
www.smyl.fi 

Etu on voimassa 
vuoden 2024 loppuun.

Hotellin varausohjeet saat 
maksettuasi jäsenmaksun.

20 %:n alennus päivän joustavasta majoitushinnasta (sis. aamiaisen)
Primehotels-hotelleissa (Helsinki, Hyvinkää, Savonlinna, Varkaus)

Työssäkäyvä, opiskelija, seniori (yli 65 v)
Tervetuloa jäseneksi!

Liittymisetu
Edullisen jäsenmaksun ja rahanarvoisten jäsenetujen 
lisäksi uusi jäsen ja suosittelija saa liittymisetuna

SMYL-liiton jäseneksi voit liittyä elämäntilanteestasi riip-
puen silloin, kun sinulle itsellesi parhaiten sopii. Olet sitten 
työssäkäyvä, opiskelija tai eläkeläinen, jokaiselle löytyy sopiva 
jäsenyys.


